
　　　　１． 空間造形デザインに関する調査研究に対する助成5件を予定する。

　　　　２． 空間造形デザインに関する国際交流に対する助成2件を予定する。

　　　　３． 空間造形デザインの若手芸術家の在外研修に対する助成2件を予定する。

　　　　４．空間造形デザインの創作活動に対する顕彰3件を予定する。

　　　　５．空間造形デザインに関する講演会等に対する協賛を１件予定する。

　　　　６．ユニオン造形文化財団設立20周年記念事業の開催を予定する。

（ 平成25年４月１日から平成26年3月31日まで ）

財団法人ユニオン造形文化財団

事   業   計   画 （ 平成25年度 ）



単位：千円

公益目的事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

（１） 経常収益

基本財産運用益 5,400 0 5,400

基本財産利息収入 4,600 0 4,600

基本財産配当金収入 800 0 800

受取寄付金 22,000 11,000 33,000

寄付金収入 22,000 11,000 33,000

雑収益 4 0 4

雑収益 4 0 4

経常収益計 27,404 11,000 38,404

（2） 経常費用 0

事業費 27,715 0 27,715

調査研究助成 7,500 0 7,500

国際交流助成 2,000 0 2,000

在外研修助成 3,600 0 3,600

デザイン賞顕彰 2,000 0 2,000

20周年記念事業 4,000 0 4,000

事業運営費 8,615 0 8,615

役員等報酬 1,200 0 1,200

給料手当 420 0 420

会議費 1,350 0 1,350

公募費 1,500 0 1,500

旅費交通費 600 0 600

通信運搬費 90 0 90

事務用品費 30 0 30

消耗品費 5 0 5

印刷製本費 750 0 750

諸謝金 1,400 0 1,400

業務委託費 720 0 720

雑費 550 0 550

管理費 0 10,960 10,960

役員等報酬 2,630 2,630

給料手当 1,680 1,680

会議費 20 20

旅費交通費 600 600

通信運搬費 90 90

事務用品費 30 30

消耗品費 5 5

図書資料費 15 15

印刷製本費 750 750

光熱水料費 38 38

賃借料 1,134 1,134

保険料 28 28

租税公課 10 10

支払手数料 50 50

諸会費 100 100

業務委託費 2,880 2,880

管理諸費 300 300

雑費 600 600

経常費用計 27,715 10,960 38,675

当期経常増減額 -311 40 -271

2. 経常外増減の部

（１） 経常外収益

（該当なし）

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

（該当なし）

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -311 40 -271

一般正味財産期首残高 12,458 1,270 13,728

一般正味財産期末残高 12,147 1,310 13,457

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 401,000 0 401,000

指定正味財産期末残高 401,000 0 401,000

Ⅲ 正味財産期末残高 413,147 1,310 414,457

借入金限度額：0円

債務負担額 　：0円

収支予算書内訳表

（平成25年　4月　1日から平成26年　3月31日まで）

科　　目



事業会計（％） 法人会計（％） 全体（％）

50 50 100

20 80 100

20 80 100

50 50 100

50 50 100

50 50 100

50 50 100

50 50 100

＊移行申請書で、管理諸費は雑費として計算

デザイン賞謝金＋助成選考謝金＝諸謝金（事業費分140万円）

予備費50万円

広告＋案内＝公募費（150万円）

会場費＋会議費＝会議費（135万円）

受賞者交通費＋選考委員交通費＝旅費交通費（60万円）

通信運搬費18万円

事務用品費6万円

消耗品費1万円

印刷製本費150万円

平 成 2 4 年 度 予 算 費　用　配　賦　表

役員報酬（常務理事）240万円

給与手当（事務局長）210万円

業務委託費360万円



当年度予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

（１） 経常収益

基本財産運用益 5,400 5,036 364

基本財産利息収入 4,600 5,036 -436

基本財産配当金収入 800 0 800

受取寄付金 33,000 29,000 4,000

寄付金収入 33,000 29,000 4,000

雑収益 4 4 0

雑収益 4 4 0

経常収益計 38,404 34,040 4,364

（2） 経常費用

事業費 27,715 23,715 4,000

調査研究助成 7,500 7,500 0

国際交流助成 2,000 2,000 0

在外研修助成 3,600 3,600 0

デザイン賞顕彰 2,000 2,000 0

20周年記念事業 4,000 0 4,000 式典　記念誌

事業運営費 8,615 8,615 0

役員等報酬 1,200 1,200 0

給料手当 420 420 0

会議費 1,350 1,350 0

公募費 1,500 1,500 0

旅費交通費 600 600 0

通信運搬費 90 90 0

事務用品費 30 30 0

消耗品費 5 5 0

印刷製本費 750 750 0

諸謝金 1,400 1,400 0

業務委託費 720 720 0

雑費 550 550 0

管理費 10,960 9,730 1,230

役員等報酬 2,630 1,700 930

給料手当 1,680 1,680 0

会議費 20 20 0

旅費交通費 600 600 0

通信運搬費 90 90 0

事務用品費 30 30 0

消耗品費 5 5 0

図書資料費 15 15 0

印刷製本費 750 750 0

光熱水料費 38 38 0

賃借料 1,134 1,134 0

保険料 28 28 0

租税公課 10 10 0

支払手数料 50 50 0

諸会費 100 100 0

業務委託費 2,880 2,880 0

管理諸費 300 0 300

雑費 600 600 0

経常費用計 38,675 33,445 5,230

当期経常増減額 -271 595 -866

2. 経常外増減の部

（１） 経常外収益

（該当なし）

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

（該当なし）

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -271 595 -866

一般正味財産期首残高 13,728 13,133 595

一般正味財産期末残高 13,457 13,728 -271

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 401,000 401,000 0

指定正味財産期末残高 401,000 401,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 414,457 414,728 -271

借入金限度額：0円
債務負担額　 ：0円

収支予算書（損益計算ベース）

（平成25年　4月　1日から平成26年　3月31日まで）

備　考

単位：千円

科　　目

定期預金年利0.3％　社債年金利2％

株式配当金　80,000株

普通預金受取利息　0.01％

150万円×5件

100万円×2件

180万円×2件

100万円×1件+50万円×2件

助成式　授与式　他

デザイン賞審査会交通費　他

助成応募送付　デザイン賞ポスター送付　他

デザイン賞ポスター　デザイン賞冊子　他

理事会　評議員会　

役員会交通費　他　　

10坪　5万円×12ヶ月+消費税　什器備品

切手　電話　他

移行登記費用等

4千円×12ヶ月+消費税

年会費

アニュアルレポート　年賀状　封筒　他
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